
 

 

２ ０ １ ６ 年 ３ 月 ３ ０ 日 

イ オ ン 北 海 道 株 式 会 社 

 
 

４月２日（土）イオン余市店に 
介護総合相談スペース「あったか」オープン！ 

 

 

 イオン北海道株式会社は、４月２日（土）イオン余市店内に余市町地域包括支援センタ

ー「介護総合スペースあったか」をオープンいたしますのでご案内申し上げます。 

 

介護総合相談スペースあったかを運営する社会福祉法人 よいち福祉会では、北海道より

認可を受け、余市町から受託した地域包括支援センターを運営しております。高齢者の皆

さまが住みなれた地域で安心して生活を送れるよう、健康や福祉、介護や人権などについ

て専門のスタッフが相談に応じております。これまで余市町内にて運営をしておりました

が、地域住民が集う場、さらには公共サービスの拡充を図ることを目的とし、この度イオ

ン余市店内にオープンすることとなりました。 

 

当社といたしましても、公的施設の出店は初めてとなります。どなたさまでも気軽に相

談にお越しいただけるよう、サービスを通して地域の皆さまが安心して暮らせるまちづく

りに貢献してまいります。 

 

 

 

記 

 

 

【オープンセレモニーの概要】 

 

日 時：２０１６年４月２日(土) ９時００分～９時２０分 

 

場 所：イオン余市店 一階 介護総合相談スペースあったか事務所前 

    （余市郡余市町黒川町１２丁目６２番１号）  

 

ご来賓：衆議院議員                     中村 裕之 様 

    余市町長                      嶋  保  様 

 

出席者：よいち福祉会  理事長               亀尾 毅  様 

    イオン北海道株式会社 執行役員営業本部ＳＣ事業部長 水野 良三  

    イオン北海道株式会社 イオン余市店店長       八重樫 久 

     

次 第：主催者挨拶、ご来賓挨拶、開所記念テープカット 

 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

イオン北海道㈱ 広報・環境社会貢献部 佐藤・武内 電話：０１１－８６５－９１１１ 

 

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 


